João Pessoa, 08 de fevereiro de 2019    *    n° Especial    *    Pág. 001/004

SEMANÁRIO OFICIAL
SEAD

EDIÇÃO ESPECIAL
Conforme Parágrafo Único do Art. 4 do

Decreto 5.348/2005 de 16/06/2005.

PORTARIA Nº 93 Em, 7 de fevereiro de 2019

O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO, usando as
atribuições que lhe confere o inciso IV, Parágrafo único do artigo 66 da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência
expressa no inciso VIII, artigo 1º do Decreto nº4771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o
que consta do Edital de Abertura nº 001/2018 SEDURB, publicado no Semanário Oficial Especial
de 21 de fevereiro de 2018 e Edital do Resultado Final, publicado no Semanário Oficial Especial de
31 de agosto de 2018.

RESOLVE:

1 – Homologar o resultado final, anexo I do Concurso
Publico para provimento de vagas no cargo de AGENTE DE CONTROLE URBANO e as
disposições do Edital nº01 - PMJP- SEDURB de 21 de fevereiro de 2018, publicado no Semanário
Oficial Especial de 22 de fevereiro de 2018 e Edital do Resultado final , publicado no Semanário
Oficial Especial de 31 agosto de 2018 e legislação vigente .

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Portaria nº 93/2010 de 07 e fevereiro de 2019
1.1. LISTAGEM DA AMPLA CONCORRÊNCIA

Class. Final Inscrição Candidato

1º 351.966-0 MARLYSON FERREIRA DE VASCONCELOS

2º 352.818-9 ALESSANDRA ALVES DE OLIVEIRA

3º 300.425-2 MARSELIO MACHADO DE MOURA REZENDE JUNIOR

4º 356.759-1 JOSÉ MAYKON DA SILVA NASCIMENTO

5º 353.956-3 AILTON DA SILVA CORDEIRO

6º 352.241-5 JOELMA ARAÚJO DE MEDEIROS ALVES

7º 351.079-4 GENILDA DA SILVA MUNIZ DIAS

8º 353.102-3 SHELDON THIAGO PONTES GOMES

9º 352.935-5 GABRIELLA TRAJANO CRISTINO

10º 358.553-0 MARÍLIA ZENAIDE LOPES

11º 356.452-5 PEDRO DE LIMA VEIGA

12º 355.052-4 SUELLEN SOBREIRA BATISTA FELINTO

13º 352.072-2 FAGNER TEODOSIO DOS SANTOS

14º 353.413-8 JHONNY QUESTT FREIRE DE MORAIS

15º 358.584-0 AMANDA CARNEIRO DINIZ LIMA

16º 357.065-7 MANOEL GOMES DOS SANTOS

17º 354.914-3 ERICA COSME DA SILVA

18º 357.009-6 ISAIAS BRAGA NUNES

19º 350.050-0 JOSE IGOR DA SILVA FERREIRA

20º 358.742-8 JURANDI MARX SANTANA NUNES

21º 351.988-0 LIANA CLAUDIA CARDOSO LIMA

22º 357.536-5 JANAINA DE SOUZA

23º 353.944-0 WESCLEY SOBRINHO GOMES

24º 353.039-6 SÍDNEY LEANDRO DA CRUZ

25º 353.008-6 KAIO YVES DE FREITAS MORAIS LEITE BATISTA

26º 357.185-8 VINICIUS GADELHA PESSOA

27º 352.376-4 WILLIAN MAURICIO DE MELO AZEVEDO

28º 353.030-2 ROWSE ALENCAR RAMALHO DE FIGUEIREDO

29º 356.814-8 DANIEL GALINDO GALVÃO DE MOURA

30º 353.491-0 JÉSSICA DANTAS DE MENDONÇA

31º 350.454-9 FERNANDA CLARICE DA CUNHA MESQUITA

32º 355.645-0 ETIENNE PEREIRA DO ORIENTE

33º 355.619-0 EDNALDO JOSÉ DE MEDEIROS MACEDO

34º 352.657-7 GISABELLE PEREIRA DE OLIVEIRA

35º 352.337-3 GUILHERME CAVALCANTE SOUZA

36º 352.017-0 LUCIANO RODRIGUES RAMALHO

37º 358.366-0 ARYADNE LOPES SOARES ANTERO

38º 352.269-5 HERIZON ALVES DOS SANTOS

39º 350.777-7 ELIDA FRANCISCA DA SILVA RUFINO

40º 353.359-0 AURICÉLIA FERREIRA DEPAULO

41º 357.819-4 ADAIL FERREIRA DE OLIVEIRA FILHO

42º 356.078-3 FREDERICO NIETZSCHE ALVES DIONÍSIO

43º 351.852-3 FLAVIUS DE HOLANDA ROCHA RIQUE

44º 353.268-2 WELLYSON LUIZ DE PAULA

45º 355.887-8 BERLANDIA CORREIA VIANA

46º 355.583-6 NATHÁLIA LINS VITA

47º 351.355-6 OTAVIO BATISTA NETO

48º 355.543-7 ERIC MATEUS DA SILVA VITORINO

49º 355.938-6 MARCIA SOUZA ALENCAR RIBEIRO

50º 354.919-4 LUAN MATIAS DOS SANTOS

51º 353.414-6 FELIPE RICARDO EVARISTO DOS SANTOS

52º 352.429-9 HYPOLITO FERREIRA LEITE TERCEIRO

53º 356.809-1
JAMISON PRESLEY APARECIDO FERNANDES

RODRIGUES

54º 354.849-0 MAURICIO WANDER DO NASCIMENTO

55º 353.169-4 MARIA JOSÉ DA SILVA

56º 357.502-0 RAYANNE MARIA MONTEIRO SOARES

57º 354.440-0 NIEDJA MIGUEL FARIAS

58º 353.019-1 DIEGO BRUNO FERREIRA IMPERIANO

59º 350.391-7 MARIA KEYLLA GUEDES MATIAS

60º 356.161-5 JOAO PAULO RAMALHO LEITE [PCD.]

61º 351.676-8 DEILSON CABRAL DOS SANTOS

62º 351.575-3 ERCIO DE MORAES BITTENCOURT JUNIOR

63º 358.955-2 WILKEN PINHEIRO DA SILVA

64º 354.494-0 NATHALIA MARIANA FARIAS CAVALCANTI

65º 352.910-0 HITIANY MARIA DE SOUSA SILVA

66º 300.420-1 MANOEL SATURNINO NETO

67º 359.017-8 ANNE FALCÃO DE FREITAS

68º 355.477-5 MANAÍRA ARNOLD DINIZ

69º 359.383-5 AMARILDO PEREIRA T DE MELO

70º 356.727-3 KECIA OLIVEIRA SOUSA

71º 351.348-3 EWERTON MULLER ALMEIDA LEMOS

72º 356.415-0 BRUNO FERNANDES CARNEIRO DE MORAIS

73º 353.835-4 RONÁRIO DA SILVA CARVALHO

74º 350.998-2 JOSE ROMERO ALVES FRAGOSO

75º 354.411-7 LEANDRO CARLOS PADILHA TORRES

76º 357.753-8 ELIANE BARBOSA RIBEIRO UCHOA

77º 356.979-9 BÁRBARA DE VASCONCELOS FERREIRA LIMA

78º 352.254-7 ERON MENDES DE CARVALHO

79º 354.364-1 WILLY PEDRO GOMES

80º 354.062-6 RICARDO CARNEIRO DA SILVA

Pág. 002/004    *    n° Especial   * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 08  de fevereiro  de 2019

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica
Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

SEMANÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e
Articulação Política  -

semanariojp@gmail.com

Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340
Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso e Tayame Uyara

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Procuradoria Geral do Município:

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura:

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda:

Sec. Juventude., Esporte e Recreação:

Secretaria de Turismo:

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres:

Secretaria de Desenvolvimento Urbano:

Secretaria da Ciência e Tecnologia:

Secretaria de Meio Ambiente:

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:

Secretaria da Defesa Civil:

Suprerint. de Mobilidade Urbana:

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:

Instituto de Previdência do Munic.:

Adelmar Azevedo Régis

Helton Rene N. Holanda

Sachenka Bandeira da Hora

Sebastião Fábio de Araújo

Rodrigo Fagundes F. Trigueiro

Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Adriana G. Urquiza

Zennedy Bezerra

Durval Ferreira da Silva Filho

Aberlado Jurema  Neto

Denis Soares

Francisco Noé Estrela

Adalberto Alves Araújo Filho

Lucius Fabiani de V. Sousa

Roberto Wagner Mariz Queiroga

Prefeito

Vice-Prefeito:

Chefe de Gabinete:

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política:

Secretaria de Administração:

Secretaria de Saúde:

Secretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento:

Secretaria de Finanças:

Secretaria da Receita:

Secretaria de Desenv. Social:

Secretaria de Habitação:

Secretaria de Comunicação:

Controlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência:

: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Manoel Alves da Silva Junior

Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Hildevanio de S. Macedo

Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos Júnior

Edilma da Costa Freire

Daniella Almeida Bandeira Miranda

Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Max Fábio Bichara Dantas

Márcio Diego F. T. de Albuquerque

Sachenka Bandeira da Hora

Josival Pereira de Araújo

Severino Souza de Queiróz

Ubiratan Pereira de Oliveira

81º 353.511-8 HÉRCULES VERÍSSIMO DA SILVA

82º 357.279-0 FRANCINEZIO ALVES DA SILVA JUNIOR

83º 357.876-3 ADRIANO DE SÁ TARGINO

84º 351.581-8 BRUNO DE ARAÚJO SANTOS

85º 352.174-5 RODRIGO DO REGO CAMPOS

86º 354.435-4 JADELY CLEMENTINO DOS SANTOS

87º 357.029-0 ALINE BATISTA DA SILVA

88º 353.076-0 MAILSON MATIAS DO NASCIMENTO

89º 358.125-0 ADELMACIO FERREIRA DOS SANTOS

90º 356.141-0 THIAGO DO NASCIMENTO FERREIRA

91º 357.810-0 JOSÉ FERREIRA DA SILVA NETO

92º 352.274-1 RAFAEL GOUVEIA BASTOS

93º 352.832-4 DARTICLEI MARTINS DE ANDRADE

94º 350.791-2 ADRIANA FURTADO FILIPE DA SILVA

95º 357.944-1 ANA CARLA DIAS DE LUNA OLIVEIRA

96º 357.673-6 NYEDJA DA SILVA PINTO

97º 351.740-3 GRACELI DE MELO SILVA

98º 355.439-2 FABIO HENRIQUE GOMES DUARTE

99º 355.026-5 SANDRA BAÍA DE ARAÚJO

100º 353.583-5 WANDERSON FELIPE SANTOS JERÔNIMO

101º 351.552-4 MAGNO ARAUJO VILAR

102º 350.497-2 ALINE BERNARDO SILVA

103º 355.587-9 ANTONIO ÁLVARO FRANCO NETTO

104º 353.286-0 GEANDENSON BRAGA DA SILVA

105º 351.527-3 HEBE LOPES DE ALMEIDA

106º 352.949-5 ROSINALDO DA SILVA

107º 353.424-3 CYNTHIA ALVES FELIX DE SOUSA

108º 357.861-5 ÍTALO RODRIGO BATISTA SILVA

109º 354.528-8 MARCELO JOSÉ DA COSTA JÚNIOR

110º 350.522-7 CARLOS CÉSAR BRAZ DA SILVA

111º 352.294-6 ALAN AMORIM COSTA DE LUNA

112º 357.803-8 ARLY LIMA BRANDAO

113º 351.020-4 LUCAS VENÂNCIO CAVALCANTE

114º 352.207-5 JUDSON GOMES DOS SANTOS

115º 357.224-2 SANDRO DOS SANTOS VIANA

116º 351.271-1 MYLENE DE ANDRADE RODRIGUES

117º 353.895-8 ELINEIDE VIEIRA GUEDES

118º 350.343-7 KATIA DE ALMEIDA TAVARES LIMA

119º 356.490-8 DANIELLE MAGALHÃES SANTOS DE OLIVEIRA

120º 355.029-0 SAMARA ADJA MENEZES AYRES

121º 354.019-7 BRUNO CANDIDO BEZERRA

122º 357.077-0 CESAR ROBERTO MELO DOS SANTOS

123º 353.238-0 LUCAS PEREIRA CAMELO LONDRES

124º 300.130-0 CARLOS VINICIUS LUCAS DO NASCIMENTO

125º 356.085-6 NATALIA ALVES DA SILVA

126º 357.504-7 EDUARDO JOSÉ GOMES FERREIRA

127º 357.064-9 ARTENIS COQUEIJO FONSÊCA BEZERRA

128º 355.594-1 ELISANGELA DE ARAÚJO BARBOSA

129º 358.394-5 STÈPHANIE RÊGO BARRETO TABOSA

130º 351.478-1 LUANA DINIZ SOUZA

131º 301.131-3 MARCELO GEISLER DE BRITO LIRA

132º 355.123-7 JONATHAN SOARES DO AMARAL

133º 350.689-4 MARENILDA SILVA LIMA

134º 357.309-5 JAFÉ DO NASCIMENTO CASTRO

135º 358.539-5 CLEBER ELIZEU COUTINHO

136º 353.157-0 MARCELO CAPISTRANO COSTA JUNIOR

137º 351.572-9 PETRÚCIO LEAL MEDEIROS

138º 355.302-7 BIANCA OLÍMPIO FRAZÃO DO NASCIMENTO

139º 357.410-5 LÍVIA NATÁSSIA RODRIGUES FERNANDES

140º 300.855-0 EWERTON RODRIGO SANTANA SILVA

141º 354.895-3 INGRID FRANÇA DE SOUZA

142º 350.569-3 MAYARA KELLY MACEDO TORRES

143º 354.765-5 EMMANUELLE ANDRADE PESSOA

144º 350.576-6 LEANDRO JOSE HOLMES LIMA

145º 355.023-0 RAMON ELSON DE ANDRADE SOARES

146º 351.308-4 FERNANDA COSTA SERRANO

147º 355.229-2 FELIPE SILVA DOS SANTOS

148º 355.080-0 KELWEN LUCAS DA COSTA EVARISTO

149º 354.015-4 JEFFREY MATHEUS ALVES RAMO

150º 352.365-9 AMOS HENRIQUE RIBEIRO DA SILVA

151º 358.985-4 KALEO MARIZ RODRIGUES SILVA

152º 357.491-1 ELIABE QUEIROZ DA SILVA

153º 357.539-0 MILENA GOMES BARBOSA DA SILVA

154º 355.107-5 MABEL BATISTA NUNES

155º 353.386-7 BRUNO ALEXANDRE CHAVES

156º 357.998-0 ANTÔNIO CARLOS SANTOS RIBEIRO

157º 354.443-5 SUÊNIA SUELEN DOS SANTOS BARBOSA

158º 352.885-5 ELIZAMA SOARES DE CASTRO

159º 350.187-6 ADEMIR DOS SANTOS GUEDES

160º 356.271-9 GABRIEL GONÇALVES DE SANTANA

161º 300.022-2 ALYEVISON THALLES DE SOUZA SILVA [PCD.]

162º 350.955-9 JOAO MARCEL BELCHIOR

163º 350.682-7 DJALMA BATISTA DE MENDONÇA FILHO

164º 354.114-2 MICHEL RODRIGUES DE HOLANDA

165º 355.365-5 LUCIANA TORRES FIGUEIREDO

166º 354.639-0 CLYSTEFEN LOPES BEZERRA

167º 352.113-3 KLEITON LUIZ SOUSA PEREIRA

168º 352.126-5 DANIÉRE PRISCILA HENRIQUE DO NASCIMENTO SILVA

169º 357.305-2 ALEXANDRE VICENTE FERREIRA

170º 356.480-0 ROBERVAL DA SILVA FERREIRA

171º 350.426-3 MÁRCIA KAROLINE HYATANNE DE OLIVEIRA MESQUITA

172º 354.490-7 JANSEN ALVES TIBÚRCIO

173º 352.840-5 YHASMINN DE ANDRADE CAVALCANTI

174º 350.976-1 PRISCILA ANNE MONTEIRO DA SILVA

175º 358.691-0 FRANKLIN JADSON DO NASCIMENTO

176º 355.041-9 MATHEUS LINS VITA

177º 353.022-1 JOBSON MORAIS DE MEDEIROS

178º 353.571-1 MARINA MARINHO DE LIMA

179º 355.204-7 GILSON GALDINO PEREIRA

180º 358.805-0 HILDÉSULA OLIVEIRA BARRETO

181º 355.201-2 FÁBIO DA SILVA BULCÃO

182º 355.616-6 LEANDERSON SILVA DE ARAÚJO

183º 353.489-8 HEBERT SANTOS DE AMORIM

SEMANÁRIO OFICIAL *    n° Especial    *    Pág. 003/004João Pessoa, 08  de fevereiro  de 2019

184º 354.747-7 PATRICIA ALENCAR

185º 357.606-0 DIEGO PRADO FREIRE

186º 352.348-9 JAQUELINE COSTA DE SOUZA

187º 355.472-4 SUIANY ARAUJO DE MENESES

188º 352.236-9 JOSE VENÂNCIO DA SILVA NETO

189º 350.737-8 MOACIR RUFINO DE SOUSA JUNIOR

190º 357.505-5 ROMÁRIO ROSA DE OLIVEIRA SILVA

191º 351.856-6 DIEGO CARVALHO BORBA

192º 357.806-2 DEYZEANE DE LEMOS PEREIRA

193º 355.187-3 BRUNO RAVIC DA SILVA

194º 355.328-0 FAGNER OLIVEIRA DA SILVA

195º 357.758-9 SEVERINO PAULO DE SOUZA PIRAIBA

196º 352.413-2 RAFAEL PEREIRA DA SILVA

197º 357.425-3 RAMON SAVANE DA CONCEIÇÃO

198º 352.162-1 LEANDRO RANIERE DO NASCIMENTO REGO

199º 353.006-0 JOALISSON OLIVEIRA LIRA

200º 353.427-8 GUSTAVO OLIVEIRA VITORINO

201º 358.542-5 ALISSON NUNES MOREIRA

202º 356.319-7 WALDELAINE DA SILVA ARAUJO

203º 357.245-5 DAFINY MARIA SANTOS DE ASSIS

204º 354.748-5 ITALO ALIPE DOS SANTOS FIGUEREDO

205º 352.744-1 RODRIGO DE OLIVEIRA SILVA

206º 351.500-1 JOEDSON GUEDES TAVARES JUNIOR

207º 355.002-8 WALLICE COSTA DE FIGUEIRÊDO ARANHA

208º 356.353-7 DIEGO ROBERTO DA SILVA

209º 357.311-7 EDVALDO AZEVEDO DOS SANTOS NETO [PCD.]

210º 352.167-2 LUCIA CRISTIANE DOS SANTOS

211º 356.463-0 IZABELA BARBOSA SOARES

212º 357.495-4 ELCIMAR EZEQUIEL DE OLIVEIRA

213º 357.494-6 ANTONICLECIO CAMILO DE SOUZA

214º 350.713-0 EDUARDO JÚNIOR DE SOUZA

215º 359.154-9 JAMYLLES SOARES DA SILVA

216º 350.347-0 ALYNNE PEREIRA DA SILVA

217º 352.315-2 FERNANDA SANTANA DO NASCIMENTO MENEZES

218º 354.374-9 ADILSON PEREIRA DE ALMEIDA

219º 353.549-5 WESLEY IDO TRAVASSOS BANDEIRA

220º 358.871-8 LINDEMBERG VALDELINO BEZERRA

221º 354.239-4 ROBERTA KELLY ALMEIDA DE ANDRADE SANTOS

222º 352.654-2 FABIO TEIXEIRA SANTOS JUNIOR [PCD.]

223º 301.322-7 ANDRÉ DOS SANTOS BATISTA [PCD.]

1.2. LISTAGEM DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD.

Class. Final Inscrição Candidato

1º 356.161-5 JOAO PAULO RAMALHO LEITE [PCD.]

2º 300.022-2 ALYEVISON THALLES DE SOUZA SILVA [PCD.]

3º 357.311-7 EDVALDO AZEVEDO DOS SANTOS NETO [PCD.]

4º 352.654-2 FABIO TEIXEIRA SANTOS JUNIOR [PCD.]

5º 301.322-7 ANDRÉ DOS SANTOS BATISTA [PCD.]

PORTARIA PROGEM nº 01/2019 Em 08 de fevereiro de 2019.

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das

atribuições que lhe confere o inciso III e o parágrafo 3º do artigo 4º da Lei Ordinária

Municipal nº 13.665/2018,

RESOLVE:

I – indicar para compor a Câmara de Conciliação de Precatórios do

Município de João Pessoa, na condição de membros titulares, as Procuradoras Nubia

Athenas Santos Arnaud, matrícula 78.630-6, e Lívia Meira Toscano Pereira,

matrícula 76.878-2, tendo como suplentes, respectivamente, os Procuradores Cintia

Leitão Bernardo, matrícula 81.414-8, e Aderaldo Cavalcanti da Silva Júnior, matrícula

76.867-7.

II – Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

CIDADE COM
SOM ALTO,
EDUCAÇÃO

LÁ EMBAIXO.

SEJA SEMPRE EDUCADO.

Em casa, na rua, na praia, no trânsito,

no barzinho ou em qualquer lugar,

poluição sonora não é legal.

Ela prejudica a nossa saúde,

o meio ambiente e é crime.

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

POLUIÇÃO
SONORA

NÃO É LEGAL.

SE PRECISAR, DENUNCIE.

0800.281.9208

RESPEITE A FAIXA

DE PEDESTRE

JOÃO PESSOA JÁ

ESTÁ SE ORGULHANDO

FAÇA SUA PARTE

JOÃO PESSOA JÁ

ESTÁ SE ORGULHANDO